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Biodlingsföretagarna lämnar härmed följande remissvar på förslaget till nya föreskrifter om hantering av 
animaliska biprodukter.
 
Till att börja med vill vi uttrycka vår irritation över att en remiss skickas ut mitt under sommaren med 
relativt kort svarstid. Under en tid då vi som är verksamma inom den gröna näringen och specifikt 
biodlingsnäringen har som högst arbetsbelastning. Det rimmar inte med Jbv ambition att vara 
”kundanpassade” med ett nära samarbete med näringen. Det riskerar även att remissen inte får den 
svarsfrekvens som vore önskvärd. Vi ser fram emot bättre anpassning framöver. 
 
 
I det aktuella förslaget på ändringar som nu ligger ute på remiss tror vi oss inte se något att anmärka på. 
Däremot förstår vi inte varför man i förslaget inte samtidigt justerar de brister som vi påtalat tidigare. 
 
Vid ett fysiskt möte den 29 oktober 2024 där representanter för Biodlingsföretagarna träffade Jbv GD 
förutom ett flertal tjänstepersoner från Jbv, bl.a. ansvarig för ABP, framförde vi vilka problem och 
felaktigheter vi ser med regelverket för ABP vad gäller bivax. 
Bivax, är ett brett begrepp som innefattar allt från uttjänta yngelramar, där risk för smitta ev. kan 
föreligga, till nedsmält vax i klump och olika vaxprodukter som mellanväggar till nya honungsramar, där 
vetenskapen visar att risker inte finns så fort vaxet är nedsmält. Allt hanteras dock inom föreskrifterna 
som ABP och beläggs med krav, begränsningar, avgifter och restriktioner. 
Vi anser att bivax inte generellt skall betecknas som ABP med undantag ev. för yngelramar. 
Vi anser dessutom att regelverket för bivax i Sverige skall vara liktydigt med motsvarande i övriga EU-
länder eller åtminstone i våra grannländer. I våra grannländer finns inte motsvarande restriktioner vad 
gäller bivax. 
 
Resultatet och överenskommelsen av diskussionen vid mötet den 29 oktober var att Jbv skulle 
återkomma med en återkoppling vilket vi fortfarande väntar på. Förhoppningen var att en förändring 
skulle finnas i förslaget till nya föreskrifter i denna remiss vilket vi konstarerar inte är fallet. 
Vi ser fram emot en återkoppling samt ett nytt förslag på föreskrifter där det förtydligas vilken typ av 
bivax som berörs av ABP och vad som inte berörs. 
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